___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 073/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BAHIA

CONTRATADO: NASCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº

20.615.508/0001-01.

OBJETO: Aditivo contratual de prorrogação de prazo e para acréscimo de serviços no projeto

e respectiva planilha orçamentária do Contrato Administrativo nº 073/2024, decorrente da

Concorrência Eletrônica nº 007/2024, que tem por objeto a contratação de empresa

especializada para a execução de serviços de engenharia para pavimentação de vias na sede do

município, sob o regime de menor preço global.

VALOR DO ADITIVO: R$7.973,68 (sete mil novecentos e setenta e três reais e sessenta e

oito centavos).

VALOR DO CONTRATO ADITIVADO: R$39.868,42 (trinta e nove mil oitocentos e

sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos.

PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prazo de vigência até 28/05/2025.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados os demais termos do contrato.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – com lastro nos arts. 111 e. 124, inciso I, “b” da Lei nº.

14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2025.

SIGNATÁRIOS: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA /BA – Olga Gentil de

Castro Cardoso; P/ NASCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – Paulo France

Nascimento Conceição.